
  

p
a
 

Y 
L
A
L
A
 

e.
 

E
 
O
 

E
 

W
A
T
T
S
 
O
N
I
S
 

a
 

Al 6 VIERNES, 30 DE OCTUBRE DE 1998 

  

JUDICIALES 
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. 

  

- DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN SIMULTANEA DE LA COMPAÑIA CAUTRAT S.A. CON- 
SORCIO AUTOMOTRIZ DE TRANSPORTES TERRESTRES. 

SE COMUNICA AL PÚBLICO QUE LA COMPAÑÍA CAUTRAT S.A. CONSORCIO AUTOMOTRIZ DE 

TRANSPORTES TERRESTRES SE CONSTITUYÓ POR ESCRITURA PÚBLICA OTORGADA ANTE EL NorTA- 

RIO VIGÉSIMO TERCERO DEL CANTÓN GUAYAQUIL EL 27 DE AGOSTO DE 1998, FUE APROBADA POR LA SU- 

PERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, MEDIANTE RESOLUCIÓN N”. 98.1.1.1. 2670 DE 28 ps ocrT 1998. 

1.- DOMICILIO: QuININDÉ, CANTON QUININDÉ, PROVINCIA DE ESMERALDAS. 

2.- DURACION: 50 AÑOS, A PARTIR DE LA INSCRIPCIÓN. 

3,- CAPITAL: s/. 5/000.000,00 DIVIDIDO EN 5.000 ACCIONES DE S/. 1.000,00 CADA UNA. 

. 4,- OBJETO: Su ACTIVIDAD PREDOMINANTE ES: REALIZAR EL SERVICIO DE TRANSPORTACIÓN DE PASA- 
JEROS URBANO EN LA CIUDAD DE QUININDÉ, PROVINCIA DE ESMERALDAS, SE DEDICARÁ ADEMÁS A LA 

IMPORTACIÓN DE REPUESTOS DE VEHÍCULOS DE TODO TIPO PARA LOS AUTOS QUE PRESTAN EL SERVICIO 

DE TRANSPORTACIÓN URBANA EN GENERAL, SE DEDICARÁ A TODO LO CONCERNIENTE A MATERIA DE 
TRANSPORTACIÓN URBANA Y VEHICULAR EN GENERAL... : 

5.- ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTACIÓN LEGAL: La COMPAÑIA ESTÁ ADMINISTRADA POR 

EL PRESIDENTE, EL VICEPRESIDENTE Y EL GERENTE GENERAL. EL REPRESENTANTE LEGAL ES EL GE- 

RENTE GENERAL. : 

Quito, 28 de octubre de 1998 

Dr. IvAN SALCEDO CORONEL 
SECRETARIO GENERAL 

EXTR. 2059 

JAV/IMCHV     

  

MUECA ECTS DE ENCIRGIA Y MINAS 

. DINAMI 
Dirección Regional de Minería de PICHINCHA 
Resolución No. 400365-3057-DIREMIP-TLM 

as] 

QUITO, 26 de octubre de 1998.- VISTOS: 'La solicitud y más documentos presentados en esta Unidad 
Administrativa el 2 de octubre de 1998 a las 15:00:00, con el propósito de obtener una concesión mine- 
ra de EXPLOTACION respecto del área denominada CANTERSA .- El cumplimiento de los requisitos del 
Art. 28 del Reglamento General de la Ley de Minería (Reformado).- La verificación del cumplimiento ca- 
bal de las obligaciones de la fase exploración.- El Informe Catastra) que sobre el particular ha emitido la 
División de Servicio Técnico y Catastro Minero Regional, mediante Memorando No. DIREMIP-STCM-1C- 
400365 de 19 de octubre de 1998; el Director Regional de Minería de PICHINCHA, con fundamento en 
las disposiciones que se contienen en los Arts. -16, 17 y 89 del antes mencionado Reglamento Gene- 
ral, RESUELVE: Ordenar la publicación de la presente Resolución, junto con el extracto de la petición . 
antes indicada, cuyo tenor es el siguiente: 

PETICIONARIO: VIVAR JIJON ROBERSTON ANTONIO 
NOMBRE DEL AREA: CANTERSA CODIGO:400365 
UBICACION: Provincia (s), Cantón (es), Parroquia (s) 

ESMERALDAS ESMERADLDAS, ESMERALDAS 
TIPO DE GRAFICACION: MAPA TOPOGRAFICO 
HOJA: ESMERALDAS 
ESCALA: ,  1:50000 
FASE: EXPLOTACION 
HECTAREAS MINERAS: 10.00 
ZONA: . - 17 
PLAZO: 240 meses 

COORDENADAS UTM: 

PUNTOS — X Y DISTANCIAS (metros) 

PP. 650,250.00 10,104,500.00 PP. -1 200.00 
1 650,050.00 10,104,500.00 1-2 500.00 
2 650,050.00 - —10,105,000.00 2-3 

200.00 0 
3 650,250.00 10,105,000.00 3-P.P. 500.00 

Lo que se hace saber para los fines contemplados en el Art. 29 del invocado Cuerpo Reglamentario: 
NOTIFIQUESE. 

Leda. Magdalena Almendariz 
SECRETARIA AD-HOC. 

Ing. Henry Ojeda Torres 
DIRECTOR REGIONAL DE MINERIA 
DE PICHINCHA 

¿
3
2
3
0
0
0
 

  
     


